
UPREIO TENTIBINCIA 

  

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No .13.002940 003 
ADAC 0 31 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo Quinto del Distrito Metropolitano de Quito el 05 de Marzo de 2013, 
que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE COMUNITARIO 
MARGINAL TRANSLUCHALTA S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2612 de 
12 de junio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2012-001 de 29 de 
agosto de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

- COMUNITARIO MARGINAL TRANSLUCHALTA S.A. y disponer que un extracto de la misma 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal 

de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del xegistro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 12 de Junio de 2013 

Dr. Ed eri Garcés 

ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

Exp. Reserva 7449661 

Nro. Trámite 1.2013.732 
X FMA/



e 
A
N
 

8 
) 

, 
Y
e
 
o 

    

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 26303 >] 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: . - | 22610 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: . *102/07/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 5: 2458 
REGISTRO: * > F | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

pr
   

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1715076749 YUGCHA Quito ACCIONISTA Soltero 

QUINGALOMBO 

DARWIN PATRICIO 

1702938604 ORTIZ COQUE Quito ACCIONISTA Casado 

GLORIA MARIA 

1708458847 MEJIA DELGADO Quito ACCIONISTA Casado 

MILTON MEDARDO 

18034828325 PICO GUEVARA Quito ACCIONISTA Soltero 

LUIS TOMAS 

1715476881 UNAUCHO CRIOLLO | Quito ACCIONISTA Soltero 

LUIS ANDRES 

0501803290 QUINAUCHO Quito ACCIONISTA Casado 

CATOTA LUIS 

HUMBERTO 

"1720291614 CHAVEZ CAMPAÑA | Quito ACCIONISTA- Soltero 

JORGE FABRICIO 

0501300859 CAIZA JAYA Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO 

GONZALO . 

1709607111 RUIZ ANDRADE Quito ACCIONISTA Casado 

WILLER GALO 

0500946850 CASA TUMBACO Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE MARIA 

1705268959 PINCHA JOSE Quito ACCIONISTA Casado 

> MARIA 

Página 1 de 3 

No 0180190 
Lo 

  

  
   



  

Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

  

  

  

  

  

  

  

          

  

1711147940 NARVAEZJUMBO — | Quito ACCIONISTA Soltero 

VICTOR HUGO 

0601498512 CHAVEZ ROMERO — | Quito ACCIONISTA Soltero 

EDGAR ANTONIO 

1712938032 TIMBILA PILATASIG | Quito ACCIONISTA Casado 

SILVIO ADOLFO 

0705239036 MANZANARES Quito ACCIONISTA Soltero 

FLORES HUGO 
AMADEO 

0502965817 COFRE MUSO Quito ACCIONISTA Soltero 

MARCO 
1714677463 ZAPATA TRUJILLO Quito ACCIONISTA Casado 

PABLO RENAN 

1712842028 MAZA JUMBO Quito ACCIONISTA Casado 

ENMA DE JESUS 

1712818879 MAFLA CEVALLOS | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS FERNANDO 

1713294062 CERON CARDENAS | Quito ACCIONISTA Casado 

PABLO FABIAN , 
1716208937 CANDO TOAZA Quito ACCIONISTA Casado 

JUAN CARLOS 

0201422508 BARRAGAN Quito ACCIONISTA Casado 
VELASCO MESIAS 

RODRIGO ! 
1710441146 ROCHE REMACHE — | Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL MARIA 

1716241201 AGUIRRE PARDO Quito ACCIONISTA Casado 

KLEBER GONZALO 

1705263380 CABRERA QUEZADA | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE RAFAEL 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: - 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: - | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: : 05/03/2013 

NOTARÍA: NOTARIA VIGESIMA QUINTA 

CANTÓN: QUITO : 

N*, RESOLUCIÓN: | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002940 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: | ESPECIALISTA JURÍDICO SUPERVISOR 

NOMBRE¡AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. EDDY VITERI GARCES 

RESOLUCIÓN: 
PLAZO: 50 AÑOS 

- Página 2 de 3 

  

    0180189 

        

IMP IGM. ea



,.Registro Mercantil de Quito 

  

  

        
  

  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: : +... | COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMUNITARIO MARGINAL 
a | TRANSLUCHALTA S. A. 

> DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:,.* . ,., ..| QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital 800,00     
  
5. DATOS ADICIONALES: 

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS Y ADM P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL 

AÑOS: 2 RL: GG 

  

  
  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL     
  
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENE 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 2 DÍA(S) DEL BES DE JULIO DE 2013 : 
ed 

O Sa 

-. 

a A z 

DR. RUBEN ENRIQUE aéreo LOPEZ . 

" , REGISTRADOR MACARI. DEL CANTÓN QUITO ' 

S ¿
e
 

27,
 

A 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56- 78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

o 
Y 

Y - 

Página 3 de 3 

N9 0180188 ¿“ 
IMP IGM ea     


